
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 299/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  6. 4. 2021 

 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 22. 3. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste požádal o poskytnutí informace:  
 
- Jak často a v jakém objemu využíváte činnost soudních znalců a znaleckých kanceláří? 
- Jaký je objem případů, kdy je potřeba znalec z oboru všeobecného strojírenství? 
- Jaký je objem případů, kdy je potřeba vyjádření znalce z oboru ložiskového průmyslu (metalurgie, metrologie, 
apod.)? 
 
K Vašemu prvnímu dotazu lze pouze v obecně rovině uvést, že využití soudních znalců a 
znaleckých kanceláří závisí na povaze vedeného řízení; využití znalců ze zdravotnického odvětví, 
psychologů či oceňování movitých či nemovitých věcí je poměrně časté. 
 
K druhém a třetímu dotazu Vám nemůžeme poskytnout žádný údaj.  
 
Krajské soudy však nevedou (a nevedly) žádné zvláštní seznamy soudních řízení, ve kterých by byli 
znalci (např. z oboru všeobecného strojírenství či ložiskového průmyslu) za tímto účelem 
evidovaní. Údaje o počtu vyhotovených posudků jsou obsahem osobních spisů znalců. 
Požadované informace by bylo možné získat pouze manuálním vyhledáním v každém jednotlivém 
spisu, avšak s ohledem na pracovní náplň příslušných zaměstnanců soudu není v možnostech 
povinného subjektu Vaší žádosti vyhovět. 
 
Doporučuji Vám proto obrátit se s tímto dotazem přímo na znalce a znalecké kanceláře ve Vámi 
požadovaném oboru, jejichž seznam naleznete na: https://znalci.justice.cz/ 
 
Pro úplnost dodávám, že s nabytím účinnosti zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých 
kancelářích a znaleckých ústavech, a zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních 
překladatelích, dnem 1. 1. 2021 došlo k soustředění státní správy znalecké, tlumočnické 
a překladatelské činnosti výlučně u Ministerstva spravedlnosti. Předseda krajského soudu zůstává 
správním orgánem ve věcech znalců a tlumočníků toliko v tzv. zbytkové agendě, kdy podle § 45 
zákona č. 254/2019 Sb. a § 43 zákona č. 354/2019 Sb. se řízení o jmenování znalce či tlumočníka 
a řízení o přestupku, která nebyla pravomocně skončena přede dnem nabytí účinnosti těchto 
zákonů (tedy nebyla skončena do 31. 12. 2020), dokončí podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích 
a tlumočnících, ve znění účinném do 31. 12. 2020. Z tohoto důvodu je prozatím zachováno 
i oddělení znalců a tlumočníků Krajského soudu v Brně. 
 

https://znalci.justice.cz/


 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 

 

 


